d ! REPUBLICA DE COLOMBIA

i

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

RESOLUCION NUMERQ™. . . 2209 DE 1.9

( -6 0CT. 2000

Por la cual se efectta una distribucion en el Presupuesto de
Gasltos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico para la vigencia fiscal de 2000

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

en ejercicio de la facuitad que fe confieren los articulos 26 de la Ley 547 de
1999 y 26 del Decrefo 2686 de 1399, y

CONSIDERANDO:

Que los articulos 25 de fa Ley 547 de 1999 y 26 del Decreto 2686 de 71999,
disponen que: “ Se podran hacer distribuciones en el Presupuesto de Ingresos y
Gastos, sin cambiar su destinacion ni cuantia, mediante resofucién suscrita por el
Jefe del respectivo érgano. En el caso de los establecimientos Publicos del orden
Nacional éstas distribuciones se harén por resoluciéon o acuerdo de las Juntas o
Consejos Directivos. Si no existen Juntas o Consejos Directivos lo hara el
Representante Legal de éstos” * A fin de evitar duplicaciones en los casos en los
cuales la distribucion afecte el Presupuesto de ofro érgano que haga parte del
Presupuesto General de la Nacién, el mismo acto administrativo, servira de base
para disminuir las apropiaciones del 6rgano que distribuye e incorporar las del
organo receptor. La efecucion presupuestal de éstas debera iniciarse en la misma
vigencia de la distribucion, en caso de requerirse se abriran subordinales”™

Que en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda
y Crédito Publico para la vigencia fiscal de 2000, existe apropiacion en fa Unidad
1301-01, Cuenta 4 Transferencias de Capital, Subcuenta 2 Otras Transferencias,
Objeto del Gasto 1, Destinatarios de las Otras Transferencias de Capital, Ordinal
3 Transferencia a los municipios con resguardos Indigenas articulo 24 ley 44 de
1990, articulo 184 ley 223 de 1995, que requiere ser distribuida;

Que la Jefe de la Division de Ejecucion Presupuestal del Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico expidié el Certificado de disponibilidad No.879 del 26 de julio de
2000, por $3.500.000.000 dei cual se utilizé en la resolucion No. 1672 del 31 de
julic de 2000, la suma de $359.191.260 y en la presente resolucion el valor de
$3.138.289.677;

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Efectuar la siguiente distribucion en el Presupuesio de Gastos de
funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédifo Ptblico asi :

SECCION 1301
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
UNIDAD 1301-01 GESTION GENERAL

CUENTA 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

MH-3508




RESOLUCION NUMERQO DE 1.9

2209 -b OCT. 2000

HOJA No. _.—A

| SUBCUENTA

ORDINAL

|

'RECURSO

SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
iS UBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL

SUBORDINAL

OBJ. DE GASTO

2

7

10

11

12

13

14

15

Continuacion de la Resolucion "Por la cual se efectua una distribucion en el Presupuesto
de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico para la
vigencia fiscal de 2000”

OTRAS TRANSFERENCIAS

DESTINATARIOS DE [LAS OTRAS TRANSFERENCIAS DE

CAPITAL

TRANSFERENCIA A LOS MUNICIPIOS CON
RESGUARDOS INDIGENAS, ARTICULO 24 LEY 44 DE
1990, ARTICULO 184 LEY 223 DE 1995

RECURSOS CORRIENTES

MUNICIPIO DE LETICIA-AMAZONAS
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $135.343.312
MUNICIPIO DE MUTATA-ANTIOQUIA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $32.904.917
MUNICIPIO DE TURBO-ANTIOQUIA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $20.868.627
MUNICIPIO DE URRAO-ANTIOQUIA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $141.045.100

MUNICIPIO DE CUBARA-BOYACA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $144.337.332
MUNICIPIO DE RISARALDA-CALDAS
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $1.863.210

MUNICIPIO DE FLORENCIA - CAQUETA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $8.913
MUNICIPIO DE SOLANO-CAQUETA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $30.019.819

MUNICIPIO DE HATOCOROZAL -CASANARE
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $7.902.323

MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO-CASANARE

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $16.771.653
MUNICIPIO DE TAMARA-CASANARE

ARTICULQ 184, LEY 223 DE 1995. $543.340
MUNICIPIO DE ALMAGUER-CAUCA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $6.696.263

MUNICIPIO DE INZA-CAUCA

SIPREED POA Daraard S A4

MH-3509




RESOLUCION NUMERC .

2209

DE 1.9

" -6 OCT. 2000

HOJA No.

7

vigencia fiscal de 2000”

SUBORDINAL 16
SUBORDINAL 17
SUBORDINAL 18
SUBORDINAL 19
SUBORDINAL 20
SUBORDINAL 21
SUBORDINAL 22
SUBORDINAL 23
SUBORDINAL 24
SUBORDINAL 25
SUBORDINAL 26
SUBORDINAL 27
SUBORDINAL 28
SUBORDINAL 29
SUBORDINAL 30
SUBORDINAL 31

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO CALDONQO -CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1895,

MUNICIPIO DE LA VEGA-CAUCA |

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIFIO DE LOPEZ DE MICAY
ARTICULQ 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO DE MORALES-CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO DE PAEZ-CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995

MUNICIPIO DE PURACE-CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

$322.589.806

$3.448.640

$33.853.974

$26.213.220

$18.738.608

$187.073.930

$46.534.578

MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN-CAUCA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO DE SILVIA -CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995,

MUNICIPIO DE SOTARA-CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO DE TORIBIO-CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995,

$77.774.477

$55.932,905

$6.524.548

$231.979.200

MUNICIPIO DE BAHIA SOLANO -CHOCO

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO DE CARMEN DE ATRATO-

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO DE JURADO-CHOCO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

MUNICIPIO DE LLORO-CHOCO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 19935.

MUNICIPIO DE NUQUI-CHOCO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

$52.525.012
CHOCO
$49.012.603
§77.755.556

$50.173.926

$94.223.927

MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO-CHOCO

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

$63.410.452

Continuacién de la Resolucién “Por fa cual se efectia una distribucion en el Presupuesto
de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Cradito Publico para la

PIPNESD FOR DARARANID § 4

MH-3509




RESOLUCION NUMERG " DE 1.9

-6 OCT. 2000

HOJA No.

2209 y

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Continuacion de la Resolucién “Por la cual se efectia una distribucion en el Presupuesto
de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Ptblico para la
vigencia fiscal de 2000”

MUNICIPIO DE SIPI-CHOCO

ARTICULO 184, LEY 223 DFE 1995. $46.604.400
MUNICIPIO DE BAGADO-CHOCO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $170.725.807
MUNICIPIO DE DIBULLA-GUAJIRA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $83.687.437

MUNICIPIO DE DISTRACCION -GUAJIRA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 7995, $2.471.051
MUNICIPIO DE FONSECA-GUAJIRA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $4.183.256
MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $9.880.848

MUNICIPIO DE PUERTO INIRIDA-GUAINIA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $263.606.592

MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE-GUAVIARE

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $17.530.400
MUNICIPIO DE PALERMO-HUILA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $198.900
MUNICIPIO DE RIVERA-HUILA '
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $4.884.129
MUNICIPIO DE VILLAVIEJA-HUILA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995 $812.201

MUNICIPIO DE ARACATACA-MAGDALENA
ARTICULQ 184, LEY 223 DE 1995.  $260.145.448

MUNICIPIO DE FUNDACION-MAGDALENA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $34.347.240
MUNICIPIO DE MESETAS-MFETA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $339.608

MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $30.854.603

MUNICIPIO DE ALDANA-NARINO

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $8.373.253

WPRESD TOR CANARAILIO B A

MH-3509




RESOLUCION NUMERD ___

-6 OCT. 7000

HOJA No.

2209

DE 18

5

SUBORDINAL
SUBORDINAL
ESJIJBOR’DJ'N;ﬁlL.
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL
|
SUBORDINAL
SUBORDINAL
SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

58

60

61

62

63

64

Continuacién de la Resolucion “Por la cual se efectia una distribucion en el Presupuesto
de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico para fa
[vigencia fiscal de 20007

MUNICIPIO DE CUMBAL-NARINO

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $64.948.377
MUNICIPIO DE GUACHUCAL-NARINO

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $4.552.051
MUNICIPIO DE POTOSI-NARINO

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $2.566.084

MUNICIPIO DE TEORAMA-NTE. DE SANTANDER
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $1.392.265

MUNICIPIO DE TIBU-NTE. DE SANTANDER
ARTICULC 184, LEY 223 DE 13995, $1.652.128

MUNICIPIO DE CONVENCION-NTE. DE SANTANDER

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $23.292.028
MUNICIPIO DE MOCOA-PUTUMAYO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $2.274.614
MUNICIPIO DE ORITO-PUTUMAYO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $193.716

MUNICIPIO DE PUERTO LEGUIZAMO-PUTUMAYO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $1.359.950

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO-PUTUMAYCO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995 $417.441

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL-PUTUMAYO
ARTICULO 184, LEY 223 DE 7995. $5.001.372

MUNICIPIO DE MARSELLA-RISARALDA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $4.440.428

MUNICIPIO DE MISTRATO-RISARALDA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $6.866.793
MUNICIPIO DE NATAGAIMA-TOLIMA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $3.926.204

MUNICIPIO DE VIJES-VALLE DEL CAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995, $7.122.080

MUNICIPIO DE EL DOVIO -VALLE DELCAUCA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $3.969.525

MUNICIPIO DE FLORIDA-VALLE DEL CAUCA

DRPTEGO PON OAVARANID § A

MH-3509




2209 -6 0CT. 2000

RESOLUCIONNUMERO ~_~ ____ DE18 HOJA No.

Continuacion de la Resolucion “Por la cual se efectia una distribucion en el Presupuesto
de Gastos de Funcionamiento del Ministeric de Hacienda y Crédito Publico para la
vigencia fiscal de 2000”

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $65.199.957

SUBORDINAL 65 MUNICIPIO DE MITU-VAUPES
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. $60.874.365

| SUBORDINAL 66 MUNICIPIO DE PUERTO CARRENO- VICHADA
ARTICULO 184, LEY 223 DE 1985. $3.524.915
TOTAL DISTRIBUCION $3.138.289.677

ARTICULO 20. La presente resolucion rige a partir de la fecha de su publicacion Y
requiere para su validez de la aprobacion del Director General del Presupuesto
Nacional.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Bogota D.C.,

-6 OCT. 2000

JUAN MANUEL SANTOS
Ministr6 de Hacienda y Crédito Publico

APROBADA:

[ rd
Ranmm
LENIS RAMIREZ

supuesto Nacional

DHFT/MJM

BIPRESG POR DANARASD S A

MH-3508




