

## MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

RESOLUCIÓN NÚMERO 2209

( -6 OCT. 2000

Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2000

## EL MINISTRO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

en ejercicio de la facultad que le confieren los artículos 25 de la Ley 547 de 1999 y 26 del Decreto 2686 de 1999, y

## CONSIDERANDO:

Que los artículos 25 de la Ley 547 de 1999 y 26 del Decreto 2686 de 1999, disponen que: "Se podrán hacer distribuciones en el Presupuesto de Ingresos y Gastos, sin cambiar su destinación ni cuantía, mediante resolución suscrita por el Jefe del respectivo órgano. En el caso de los establecimientos Públicos del orden Nacional éstas distribuciones se harán por resolución o acuerdo de las Juntas o Consejos Directivos. Si no existen Juntas o Consejos Directivos lo hará el Representante Legal de éstos". " A fin de evitar duplicaciones en los casos en los cuales la distribución afecte el Presupuesto de otro órgano que haga parte del Presupuesto General de la Nación, el mismo acto administrativo, servirá de base para disminuir las apropiaciones del órgano que distribuye e incorporar las del órgano receptor. La ejecución presupuestal de éstas deberá iniciarse en la misma vigencia de la distribución, en caso de requerirse se abrirán subordinales";

Que en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2000, existe apropiación en la Unidad 1301-01, Cuenta 4 Transferencias de Capital, Subcuenta 2 Otras Transferencias, Objeto del Gasto 1. Destinatarios de las Otras Transferencias de Capital, Ordinal 3 Transferencia a los municipios con resguardos Indígenas artículo 24 ley 44 de 1990, artículo 184 ley 223 de 1995, que requiere ser distribuida;

Que la Jefe de la División de Ejecución Presupuestal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público expidió el Certificado de disponibilidad No.879 del 26 de julio de 2000, por \$3.500.000.000 del cual se utilizó en la resolución No. 1672 del 31 de julio de 2000, la suma de \$359.191.250 y en la presente resolución el valor de \$3.138.289.677;

## RESUELVE:

ARTICULO 1o. Efectuar la siguiente distribución en el Presupuesto de Gastos de funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público así :

> SECCION 1301 MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO **UNIDAD 1301-01 GESTION GENERAL**

**CUENTA** 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RESOLUCION NUMERO

\_ DE 1.9 \_

HOJA No.

- - - / D-------

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2000"

SUBCUENTA	2	OTRAS TRANSFERENCIAS	
OBJ. DE GASTO	1	DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRA CAPITAL	NSFERENCIAS DE
ORDINAL	3	TRANSFERENCIA A LOS MUNICIPIOS RESGUARDOS INDIGENAS, ARTÍCULO 1990, ARTICULO 184 LEY 223 DE 1995	O 24 LEY 44 DE
RECURSO	10	RECURSOS CORRIENTES	
SUBORDINAL	3	MUNICIPIO DE LETICIA-AMAZONAS ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$135.343.312
SUBORDINAL	4	MUNICIPIO DE MUTATA-ANTIOQUIA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$32.904.917
SUBORDINAL	5	MUNICIPIO DE TURBO-ANTIOQUIA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$20.868.627
SUBORDINAL	6	MUNICIPIO DE URRAO-ANTIOQUIA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$141.045.100
SUBORDINAL	7	MUNICIPIO DE CUBARA-BOYACA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$144.337.332
SUBORDINAL	8	MUNICIPIO DE RISARALDA-CALDAS ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$1.863.210
SUBORDINAL	9	MUNICIPIO DE FLORENCIA - CAQUET ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	TA \$8.913
SUBORDINAL	10	MUNICIPIO DE SOLANO-CAQUETA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$30.019.819
SUBORDINAL	11	MUNICIPIO DE HATOCOROZAL -CASA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	ANARE \$7.902.323
SUBORDINAL	12	MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO-CAS ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	
SUBORDINAL	13	MUNICIPIO DE TAMARA-CASANARE ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$543.340
SUBORDINAL	14	MUNICIPIO DE ALMAGUER-CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$6.696.263
SUBORDINAL	15	MUNICIPIO DE INZA-CAUCA	

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2000"

		₩.	
		ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$322.589.806
SUBORDINAL	16	MUNICIPIO CALDONO -CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$3.448.640
SUBORDINAL	17	MUNICIPIO DE LA VEGA-CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$33.853.974
SUBORDINAL	18	MUNICIPIO DE LOPEZ DE MICAY ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$26.213.220
SUBORDINAL	19	MUNICIPIO DE MORALES-CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$18.738.608
SUBORDINAL	20	MUNICIPIO DE PAEZ-CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$187.073.930
SUBORDINAL	21	MUNICIPIO DE PURACE-CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$46.534.578
SUBORDINAL	22	MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN-CA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	UCA \$77.774.477
SUBORDINAL	23	MUNICIPIO DE SILVIA -CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$55.932.905
SUBORDINAL	24	MUNICIPIO DE SOTARA-CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$6.524.548
SUBORDINAL	25	MUNICIPIO DE TORIBIO-CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$231.979.200
SUBORDINAL	26	MUNICIPIO DE BAHIA SOLANO -CHO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	OCO <b>\$52.525.012</b>
SUBORDINAL	27	MUNICIPIO DE CARMEN DE ATRATO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	O- CHOCO <b>\$49.012.603</b>
SUBORDINAL	28	MUNICIPIO DE JURADO-CHOCO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$77.755.556
SUBORDINAL	29	MUNICIPIO DE LLORO-CHOCO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$50.173.926
SUBORDINAL	30	MUNICIPIO DE NUQUI-CHOCO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	\$94.223.927
SUBORDINAL	31	MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO-CHO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	CO <b>\$63.410.452</b>

4

RESOLUCION NUMERO

DE 1.9

HOJA No.

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2000"

			II.
\$46.604.400	MUNICIPIO DE SIPI-CHOCO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	32	SUBORDINAL
\$170.725.807	MUNICIPIO DE BAGADO-CHOCO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	33	SUBORDINAL
\$83.687.437	MUNICIPIO DE DIBULLA-GUAJIRA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	34	SUBORDINAL
JIRA <b>\$2.471.051</b>	MUNICIPIO DE DISTRACCION -GUA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	35	SUBORDINAL
\$4.183.256	MUNICIPIO DE FONSECA-GUAJIRA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	36	SUBORDINAL
SAR \$9.880.848	MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CES ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	37	SUBORDINAL
	MUNICIPIO DE PUERTO INIRIDA-GI ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	38	SUBORDINAL
	MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	39	SUBORDINAL
\$198.900	MUNICIPIO DE PALERMO-HUILA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	40	SUBORDINAL
\$4.884.129	MUNICIPIO DE RIVERA-HUILA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	41	SUBORDINAL
\$812.201	MUNICIPIO DE VILLAVIEJA-HUILA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	42	SUBORDINAL
ALENA <b>\$260.145.448</b>	MUNICIPIO DE ARACATACA-MAGD. ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	43	SUBORDINAL
ALENA <b>\$34.347.240</b>	MUNICIPIO DE FUNDACION-MAGDA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	44	SUBORDINAL
\$339.608	MUNICIPIO DE MESETAS-META ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	45	SUBORDINAL
ETA <b>\$30.854.603</b>	MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-ME ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	46	SUBORDINAL
\$8.373.253	MUNICIPIO DE ALDANA-NARIÑO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.	47	SUBORDINAL

5

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2000"

SUBORDINAL	48	MUNICIPIO DE CUMBAL-NARIÑO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$64.948.377
SUBORDINAL	49	MUNICIPIO DE GUACHUCAL-NARIÑO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$4.552.051
SUBORDINAL.	50	MUNICIPIO DE POTOSI-NARIÑO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$2.566.084
SUBORDINAL	51	MUNICIPIO DE TEORAMA-NTE. DE SANTANDER ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$1.392.265
SUBORDINAL	52	MUNICIPIO DE TIBU-NTE. DE SANTANDER ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$1.652.128
SUBORDINAL	53	MUNICIPIO DE CONVENCION-NTE. DE SANTANDER ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$23.292.028
SUBORDINAL	54	MUNICIPIO DE MOCOA-PUTUMAYO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$2.274.614
SUBORDINAL	55	MUNICIPIO DE ORITO-PUTUMAYO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$193.716
SUBORDINAL	56	MUNICIPIO DE PUERTO LEGUIZAMO-PUTUMAYO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$1.359.990
SUBORDINAL	57	MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO-PUTUMAYO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$417.441
SUBORDINAL	58	MUNICIPIO DE SAN MIGUEL-PUTUMAYO ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$5.001.372
SUBORDINAL	<del>59</del>	MUNICIPIO DE MARSELLA-RISARALDA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$4.440.428
SUBORDINAL	60	MUNICIPIO DE MISTRATO-RISARALDA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$6.866.793
SUBORDINAL	61	MUNICIPIO DE NATAGAIMA-TOLIMA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$3.926.204
SUBORDINAL	62	MUNICIPIO DE VIJES-VALLE DEL CAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$7.122.080
SUBORDINAL	63	MUNICIPIO DE EL DOVIO -VALLE DELCAUCA ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995. \$3.969.525
SUBORDINAL	64	MUNICIPIO DE FLORIDA-VALLE DEL CAUCA

RESOLUCION NUMERO .

DE 1.9

HOJA No.

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2000"

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

\$65.199.957

SUBORDINAL

65 MUNICIPIO DE MITU-VAUPES

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

\$60.874.365

SUBORDINAL

MUNICIPIO DE PUERTO CARREÑO- VICHADA

ARTICULO 184, LEY 223 DE 1995.

\$3.524.915

**TOTAL DISTRIBUCION** 

\$3.138.289.677

ARTICULO 2o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y requiere para su validez de la aprobación del Director General del Presupuesto Nacional.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

66

Dada en Bogotá D.C.,

-6 OCT. 2000

JUAN MANUEL SANTOS

Ministró de Hacienda y Crédito Público

APROBADA:

EZEQUEL LENIS RAMIREZ

Director General del Presupuesto Nacional

DHFT/MJM